E X E C U T I V O

63
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 22 de Setembro de 2025.

Beneficiário: ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA CEFAB -
CENTRO ESPORTIVO DE FUTEBOL DE BASE
Projeto: CENTRO ESPORTIVO DE FUTEBOL DE BASE

Vitória, 19 de Setembro de 2025.
Jose Carlos Nunes da Silva

Secretário de Estado de Esportes e Lazer

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: LUZ E FORÇA SANTA MARIA S/A
CNPJ:  27.485.069/0001-09
IE: 080.073.33-6
Valor do crédito presumido: R$ 15.000,00
(QUINZE MIL REAIS) -
Depósito feito em 15/08/2025
Beneficiário: ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA CEFAB -
CENTRO ESPORTIVO DE FUTEBOL DE BASE
Projeto: CENTRO ESPORTIVO DE FUTEBOL DE BASE

Vitória, 19 de Setembro de 2025.
Jose Carlos Nunes da Silva

Secretário de Estado de Esportes e Lazer
Protocolo 1636438

ORDEM DE FORNECIMENTO
N° 2025.000053.39101.05

Processo: 2025-6BNLF
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer-SESPORT.
Contratada: PEDRA AZUL TURISMO LTDA.
CNPJ: 36.318.624/0001-07.
Objeto: Locação de Transporte Executivo Terrestre -
Ônibus (ARP Nº: 010/2025 - Processo - 2025-5QMHM,
oriundo do Pregão Eletrônico 006/2025 da empresa
PEDRA AZUL TURISMO LTDA).
Valor: R$ 6.720,00 (seis mil setecentos e vinte
reais).
Empenho: 2025NE00675.

Vitória, 19 de setembro de 2025

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1636675

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 116/2025

Processo: EDOCS 2025-LBRC0
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Conceição da Barra
CNPJ: 27.174.077/0001-34
Objeto: Doação de 02 (dois) tratores cortadores de
grama para manutenção de gramados dos espaços
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 39.798,00 (trinta e nove mil, setecentos e
noventa e oito reais)

Vitória, 19 de setembro de 2025.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1636277

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 117/2025

Processo: EDOCS 2025-2PQKT
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Água Doce do Norte
CNPJ: 31.796.626/0001-80
Objeto: Doação de 03 tratores cortadores de
grama para manutenção de gramados dos espaços
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 59.697,00(cinquenta e nove mil,
seiscentos e noventa e sete reais)

Vitória, 19 de setembro de 2025.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1636371

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 115/2025

Processo: EDOCS 2025-JHQ4Z
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Cachoeiro de Itapemirim
CNPJ: 27.165.588/0001-90
Objeto: Doação 01 (uma) academia popular para o
incentivo à prática de exercícios físicos nos espaços
administrados.
Valor: R$ 57.329,00 (Cinquenta e sete mil trezentos
e vinte e nove reais).

Vitória, 19 de setembro de 2025
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1636698

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 121/2025

Processo: EDOCS 2025-GR5LH
Registro SIGEFES: 250489
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO
CAMPEÕES DE VIDA - ACV
CNPJ: 11.514.090/0001-55
Objeto: Apoio financeiro para aquisição de materiais
esportivos para o Projeto Academia Capixaba de
Futebol II.
Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 31/03/2026
Dotação Orçamentária: 10.39.101.
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Wander Costa - N° 380780
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 19 de setembro de 2025.
José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1636870

eliane.lima
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-09-19T21:05:28-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial